
PROJEKT 07.07.2015

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  A D M I N I S T R A C J I  I  C Y F R Y Z A C J I 1 )

z dnia ………………………… r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie powołania Komisji Heraldycznej

Na podstawie art. 2a ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach 

(Dz. U. Nr 31, poz. 130, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 stycznia 

2000 r. w sprawie powołania Komisji Heraldycznej (Dz. U. Nr 6, poz. 83, z późn. zm.3)) 

w § 1 wprowadza się następujące zmiany:

1) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) Marek Adamczewski – członek,”;

2) pkt 8 otrzymuje brzmienie:

„8) Michał Karalus – członek,”;

3) pkt 10 otrzymuje brzmienie:

„10) Henryk Seroka – członek,”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

MINISTER

ADMINISTRACJI I CYFRYZACJI 

ZA ZGOGDNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,

REDAKCYJNYM I LEGISLACYJNYM

1) Minister Administracji i Cyfryzacji kieruje działem administracji rządowej – administracja publiczna, 
na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Administracji i Cyfryzacji (Dz. U. poz. 1254).

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1998 r. Nr 162, poz. 1126, z 2000 r. Nr 12, poz. 
136 i Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 123, poz. 1353 oraz z 2009 r. Nr 92, poz. 753.

3) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 134, poz. 1513, z 2002 r. Nr 
166, poz. 1368, z 2004 r. Nr 144, poz. 1528, z 2008 r. Nr 195, poz. 1210 oraz z 2010 r. Nr 134, poz. 901.

www.inforlex.pl

http://lex.mac.local/lex/index.rpc#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.85227:part=%C2%A71:ver=4&full=1
http://lex.mac.local/lex/index.rpc#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.85227:part=%C2%A71:ver=4&full=1
http://lex.mac.local/lex/index.rpc#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.85227:part=%C2%A71:ver=4&full=1


– 2 –

Katarzyna Kobierska

Dyrektor Departamentu Prawnego

/- podpisano bezpiecznym podpisem

elektronicznym weryfikowanym przy pomocy

ważnego kwalifikowanego certyfikatu/  

www.inforlex.pl



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 2a ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. Nr 

31, poz. 130, z późn. zm.) minister właściwy do spraw administracji publicznej, w drodze 

rozporządzenia, powołuje Komisję Heraldyczną jako organ opiniodawczo-doradczy 

w zakresie spraw, o których mowa w ust. 3.

W skład Komisji wchodzi, zgodnie z § 2 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

27 lipca 1999 r. w sprawie Komisji Heraldycznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 723) pięć osób 

wskazanych przez ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, 

pięć osób wskazanych przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego oraz trzy 

osoby wskazane przez ministra właściwego do spraw administracji publicznej.

Rezygnację z prac w Komisji Heraldycznej zgłosiło trzech jej członków – pan Maciej 

Korkuć, pan Marek Makowski oraz pan Marceli Antoniewicz.

Stosownie do postanowień § 4 ust. 3 przywołanego wyżej rozporządzenia Rady Ministrów 

w sprawie Komisji Heraldycznej Minister Administracji i Cyfryzacji zwrócił się do 

podmiotów, które wskazały ww. członków Komisji o zgłoszenie ich następców. W przypadku 

pana Macieja Korkucia – Komisja Wspólna Rządu i Samorządu Terytorialnego zgłosiła pana 

Michała Karalusa, w przypadku panów Marka Makowskiego oraz Marcelego Antoniewicza – 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego zgłosił panów Marka Adamczewskiego oraz 

Henryka Serokę. Do zgłoszeń załączono, zgodnie z § 3 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów 

w sprawie Komisji Heraldycznej, opis przebiegu pracy zawodowej oraz posiadanych 

kwalifikacji kandydatów, a także ich zgodę na udział w pracach Komisji.

W związku z powyższym zachodzą wymienione przepisami prawa przesłanki do powołania 

wskazanych osób w skład Komisji Heraldycznej.

Projektowane rozporządzenie nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu przepisów 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 
krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. 
zm.). 

www.inforlex.pl



Nie zachodzi również konieczność przedstawienia projektu rozporządzenia właściwym 
organom i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu.
W celu wykonania obowiązku wynikającego z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. 

o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. 

zm.) projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na 

stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie „Rządowy Proces 

Legislacyjny” oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministra 

Administracji i Cyfryzacji.

Projektowane rozporządzenie nie jest objęte prawem Unii Europejskiej.  

www.inforlex.pl


	dokument174313.pdf
	dokument174311.pdf



